
 
 

UCHWAŁA NR XLIX-624/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Lęborku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1327 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Lęborku. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Radzie Pożytku - należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Lęborku; 

2) Radzie Miejskiej - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Lęborku; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Lęborka; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Lębork; 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie; 

6) organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 2 i 3 ww. ustawy prowadzące działalność statutową na terenie Gminy Miasto Lębork. 

§ 3.   

1.  Członków Rady Pożytku powołuje Zarządzeniem Burmistrz. 

2.  Przedstawicieli Rady Miejskiej wybiera spośród swoich członków Komisja Polityki Społecznej Rady 
Miejskiej. 

3.  Przedstawicieli Burmistrza wskazuje Burmistrz. 

4.  Kandydatów do Rady Pożytku z ramienia organizacji zgłaszają organizacje pozarządowe. 

§ 4. 1.  Burmistrz Miasta Lęborka ogłasza nabór kandydatów do Rady Pożytku oraz określa wzór 
formularza zgłoszeniowego a także ustala termin zgłaszania kandydatów do Rady Pożytku. 

2.  Informacje, o których mowa w ust. 1, Burmistrz Miasta Lęborka podaje do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Lęborku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.03.2023 r.

Poz. 1138



3.  Zgłaszanie kandydatów do Rady Pożytku powinno zostać dokonane na stosownym formularzu 
zgłoszeniowym, określonym przez Burmistrza o którym mowa w § 4 ust. 1 i złożone w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miejskiego w Lęborku w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia o naborze. 

4.  Burmistrz spośród zgłoszonych kandydatów, o których mowa w § 3 ust. 4, powołuje na członków Rady 
Pożytku przedstawicieli organizacji, które działają w zróżnicowanych sferach działalności publicznej, w celu 
zapewnienia reprezentatywności organizacji. 

5.  Burmistrz powołuje członków Rady Pożytku w terminie 14 dni od upływu terminów 

zgłaszania kandydatów. 

§ 5. 1.  Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach zwoływanych nie rzadziej niż raz w roku. 

2.  Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Burmistrz. Kolejne posiedzenia zwoływane są przez 
przewodniczącego Rady Pożytku lub jego Zastępcę. 

3.  Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku, do czasu wyboru przewodniczącego, prowadzi Burmistrz lub 
osoba przez niego wyznaczona. 

4.  Rada Pożytku na pierwszym posiedzeniu wybiera w głosowaniu jawnym przewodniczącego, jego 
zastępcę i sekretarza. 

5.  Posiedzenia prowadzone są przez przewodniczącego Rady Pożytku a w razie nieobecności 
przewodniczącego jego obowiązki wykonuje zastępca bądź inny członek Rady Pożytku wskazany przez 
przewodniczącego. 

6.  Członkowie Rady Pożytku zawiadamiani są o terminie posiedzenia w formie telefonicznej bądź drogą 
elektroniczną z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem. 

7.  Rada Pożytku może zapraszać na swoje posiedzenia osoby, których głos ma wpływ na kształtowanie 
współpracy samorządu z organizacjami. 

8.  Rada Pożytku wyraża swoje stanowiska, opinie i wnioski w formie uchwał. 

9.  Uchwały Rady Pożytku podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy składu Rady Pożytku. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos 
przewodniczącego Rady Pożytku. 

10.  Do zadań sekretarza Rady Pożytku należy sporządzenie protokołu oraz uchwał z posiedzenia Rady 
Pożytku. 

11.  Protokół z posiedzenia Rady Pożytku jest podpisywany przez przewodniczącego i sekretarza. 

12.  Protokoły z posiedzeń Rady Pożytku zamieszczane są na stronie internetowej miasta Lęborka. 

13.   Członkowie Rady Pożytku pełnią swoje obowiązki do czasu powołania nowego składu Rady 
Pożytku. 

14.   Siedzibą i obszarem działania Rady Pożytku jest miasto Lębork. 

15.  Działalność Rady Pożytku posłuży pobudzeniu aktywności obywatelskiej w społeczności lokalnej oraz 
prowadzeniu dialogu z organami Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lęborka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1138



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Jarosław Litwin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1138


	Uchwała

		2023-03-06T14:35:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




